
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 063/01/11-470/2019:

по признакам нарушения ООО «МЕД ЛАЙФ УЛЬЯНОВСК» (432071, г. Ульяновск,
проспект Нариманова, д. 1, оф. 404, ИНН: 7328510816; ОГРН: 1077328005963), ООО
«ИМПУЛЬС САРМЕД» (410002, г. Саратов, улица ИМ Мичурина И.В., д. 144/148, ИНН:
6454092268; ОГРН: 1096454000610), ООО «РЕГИОН МЕД» (410056, г. Саратов, проезд
Ильинский, д. 11, оф. 223, ИНН: 6454106552; ОГРН: 1166451056903), ООО «МЕД ЛАЙФ
СЕРВИС» (443112, г. Самара, поселок Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 12,
ИНН: 6313547530; ОГРН: 1156313000084), ООО «БАРОС» (115114, г. Москва, ул.
Летниковская, д. 16, комнаты 19; 20, ИНН: 7709750863; ОГРН: 1077758382338), ООО «МЕД-
ЛАЙФ» (443112, г. Самара, пос. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 15, ИНН:
6317051774; ОГРН: 1046300668952) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции);

по признакам нарушения ООО «ТД «ВИП-ФАРМ» (443050, г. Самара, поселок
Зубчаниновка, ул. Цеховая, д. 102; ИНН: 6319160948; ОГРН: 1126319003326) части 5
статьи 11 Закона о защите конкуренции;

по признакам нарушения Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Самарский областной клинический противотуберкулезный
диспансер имени Н.В. Постникова» (443068, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 154
(юридический адрес); 443045, г. Самара, ул. Революционная, 66 (фактический
адрес); ИНН: 6316044140; ОГРН: 1036300553970) (далее – ГБУЗ) и ООО «БАРОС» (115114,
г. Москва, ул. Летниковская, д. 16, комнаты 19; 20, ИНН: 7709750863; ОГРН:
1077758382338) пункта 1 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции;

по признакам нарушения ГБУЗ пункта 2 части 1 статьи 17 Закона о защите
конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 063/01/11-470/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии

Ю.А. К. заместитель руководителя
управления

Члены Комиссии: Ю.М. Л. начальник отдела

 Т.А. С. главный специалист-эксперт



 
И.И. Т. главный специалист-эксперт

Д.С. И. специалист первого разряда

3. Ответственным за сбор материалов по делу назначить главного специалиста-
эксперта И.И. Таран.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии –
заместителя руководителя управления Ю.А. К.


